
Il Capo Settore L'istruttore 

C{ORki9k  

STRUTTURA PROPONENTE 

Il Responsabile del Procedimento 

ritarttalL. 241/90) 
ò6i<tfo  

Conto 

Registrazione Contabile 

Conto 	 Importo 	 

	

Importo 	 

Proposta N° 	 del  

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità 

Il Dirigente Responsabile 
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale 

(don. Giovanni Luca Rocce/la) 

Budget Anno 

Budget Anno 

Aut. 

Aut. 

REGIONE SICILIA 

Azienda Ospedaliera 
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

"GARIBALDI" 
Catania 

O 9 
DELIBERAZIONE N. 431- 2  del 	NOV. 2022 

Oggetto: Avviso Pubblico "Rinnovo dei Componenti l'Organismo Indipendente di 
Valutazione (0.1. V.) aziendale". Nomina Commissione per la Valutazione Comparativa dei  

Curricula.  

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania, 

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola, 

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con 

l'assistenza del Segretario, dott.SSi  Au p1 	voLt 141  ha adottato la seguente 

deliberazione 



Visto 

- il d. lgs n. 150 del 27.10.2009 e s.m.i., come integrato e modificato con d. Igs n. 74 del 

25.05.2017, con particolare riguardo al Titolo II, capo IV, di detto provvedimento, relativo ai 

soggetti del processo di misurazione a valutazione della Performance; 

- l'art. 14 e seguenti del suddetto Decreto Legislativo concernenti la disciplina delle attività, dei 

requisiti e della durata in carica dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

- l'art. 6 del D.P.R. n. 105 del 9 maggio 2016 sulla costituzione degli 0.I.V. e sulla istituzione 

dell'elenco nazionale dei componenti dei suddetti Organismi; 

- il D.M. 2 dicembre 2016 che, in esecuzione del predetto D.P.R., ha provveduto a disciplinare, fra 

l'altro, i requisiti di idoneità dei componenti gli 00.II.VV.; i principi relativi alla nomina e durata 

dell'incarico; i presupposti per la nomina e Presidente dell'Organismo; i limiti di partecipazione a 

più organismi; 

- il successivo D.M. del 6 agosto 2020 che, a modifica del precedente, ha apportato significative 

innovazioni in merito al funzionamento dell'O.I.V.; alla titolarità degli incarichi in relazione alle 

fasce professionali ivi previste; requisiti di integrità oltre che sull'innalzamento del limite del 

numero di incarichi conferibili; 

- la deliberazione n. 349/2019, con cui questa Azienda ha provveduto a suo tempo alla nomina dei 

componenti VOIV aziendale; 

Considerato che alla scadenza del suddetto incarico questa Azienda, con deliberazione n. 1255 del 

10 ottobre 2022, ha indetto Avviso pubblico di selezione comparativa finalizzata all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse per il rinnovo dell'Organismo aziendale, in forma collegiale, per il 

triennio 2022 -2025; 

Che l'Avviso in questione è stato regolarmente pubblicato sul Portale della Performance nonche sul 

sito internet dell'Azienda, con scadenza dei termini per l'acquisizione delle relative istanze fissata 

alla data del 26 settembre 2022; 

Che, scaduto detto termine, giusta art. 8 del medesimo Avviso e conformemente alle previsioni 

dell'art. 7 del D.M. 6 agosto 2020, occorre ora provvedere alla nomina della Commissione 

incaricata dell'accertamento dei requisiti richiesti ai fini dell'Ammissione alla selezione e della 

valutazione delle esperienze e conoscenze specifiche dei candidati; 

Considerato, altresì 

- che in ragione della tipologia dei requisiti (previsti dall'art. 3 dell'Avviso) che formeranno oggetto 

2 



di valutazione comparativa, è opportuno che i componenti la Commissione siano muniti di 

professionalità ed esperienza in rapporto alle attività da svolgere in funzione del contesto 

aziendale; 

- che, per quanto sopra evidenziato, si ritiene che la Commissione possa essere costituita dal 

Direttore Sanitario, dal Direttore della UOC "Gestione del Personale" e dal Responsabile della 

Struttura Tecnica permanente, con l'assistenza della dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi in funzione 

di segretario; 

- che, alla luce delle previsioni dell'Avviso e della disciplina tutta di riferimento, la Commissione 

citata dovrà preventivamente verificare il possesso in capo ai candidati dei requisiti di 

ammissione alla selezione e, quindi, procedere, secondo criteri previamente stabiliti dalla stessa, 

alla valutazione delle esperienze professionali maturate dai candidati, preferibilmente in ambito 

sanitario, tendente ad accertare: il possesso degli elementi ritenuti maggiormente rilevanti sotto il 

profilo attitudinale e professionale rispetto al ruolo correlato alle funzioni tipiche dell'O.I.V. 

presso l'ARNAS, nonché, come da Avviso Pubblico, il possesso delle conoscenze, delle 

competenze e dei titoli di ciascuno nel campo del management, della pianificazione e controllo di 

gestione, della misurazione e valutazione della performance, ovvero nel campo giuridico-

amministrativo, tenuto conto dei compiti che derivano dalla applicazione della L. 190/2012; 

- che, non essendo prevista la formazione di graduatorie di merito, o per titoli, al fine di consentire 

la scelta dei componenti 101V aziendale, la suddetta Commissione, al termine delle attività di 

competenza, provvederà a trasmettere alla Direzione Generale - oltre ai verbali dei lavori - una 

rosa di candidati, ritenuti maggiormente qualificati, che contempli almeno n. 9 candidati, nel 

rispetto dell'equilibrio di genere; 

Con il Parere favorevole del Direttore Amministrativo 

DELIBERA 

per i motivi descritti in narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti 

I. Prendere atto che, ai fini del Rinnovo dei Componenti l'Organismo Indipendente di Valutazione 

aziendale, sono pervenute complessivamente n. 62 istanze, come da elenco nominativo allegato 

alla presente a formarne parte integrante; 

2. Costituire la Commissione prevista dall'Avviso Pubblico di cui alla deliberazione n. 1255 del 

10.10.2022, individuando quali componenti la stessa il dr. Giuseppe Giammanco (Direttore 

Sanitario aziendale), la dott.ssa Gaetana Bonanno (Direttore della U.O.C. "Gestione Risorse 

Umane") ed il dott.  Nicole  Romano, responsabile della Struttura Tecnica Permanente aziendale.; 

3. Nominare Segretario della suddetta Commissione la dott.ssa .Maria Antonietta Li Calzi; 



III ettore Generai 

(do 

4. Prevedere che, al termine dei lavori di competenza, la Commissione provveda a trasmettere 

alla Direzione Generale, in uno ai verbali dei relativi lavori, una griglia di candidati (ritenuti 

maggiormente qualificati, in rapporto alle specifiche attività da svolgere nell'ambito dell'ARNAS) 

- composta da almeno n. 9 candidati, anche tenendo eventualmente conto delle diverse fasce di 

appartenenza; 

5. In ragione della scadenza dell'OlV e dell'impellenza degli adempimenti da porre in essere, 

dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

Il Direttore Amminis 	vo 

dott. Giovanni An  i  o 

4 



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno 

	 e ritirata il giorno 	  

L'addetto alla pubblicazione 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal 	  

al 	  - ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione. 

Catania  

Il Direttore Amministrativo 

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il 	 Prot.  n. 	  

Notificata al Collegio Sindacale il 	  Prot.  n. 	  

La presente deliberazione è esecutiva: 

immediatamente 

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 

LI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità: 

a. nota di approvazione prot. n. 	  del 	  

b. per decorrenza del termine 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

5 



tcE 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E 01 ALTA SPECIALIZZAZIONE 

A.R.N.A.S. Garibaldi - Catania  

Avviso Pubblico Rinnovo dei Componenti l'Organismo Indipendente di Valutazione 

Manifestazioni di Interesse Pervenute 

. 	.. 

- 

$'
esenianone istanza 
n 	proimaw 

I AMBOTTA GILBERTO 25.10.2022 

2 AMLETO BRUNO CANDIDO 25.10.2022 

3 ALTERI SALVATORE 25.10.2022 

4 BALDASSARE LODATO 26.10.2022 

5 BLANCATO CARMELO 14.10.2022 

6 CARUSO GIOVANNA 25.10.2022 

7 CALDERA LORETTA 19.10.2022 

8 CAPIZZI MARIA GRAZIA 23.10.2022 

9 CAPURSI NAPPI PIETRO A. 12.10.2022 

10 CASTELLANA GIUSEPPE 26.10.2022 

11 CAVALLARO ELVIRA 25.10.2022 

12 CIAFRONE MARIA ROSARIA 24.10.2022 

13 CICCARELLI SANTO 13.10.2022 

14 CIMBALI FABIOLA 24.10.2022 

15 CINQUESANTI ANTONIO 151 0.2022 

16 DELL'ARTE MICHELE 12.10.2022 

17 DIFALCO TIZIANA PAOLA 19.10.2022 

18 DI MAURO DOMENICO 13.10.2022 

19 D'IPPOLITO ROSARIA 21.10.2022 

20 DI SALVO LOREDANA 19.10.2022 

21 FIORENTINO CLAUDIO 19.10.2022 



22 FORMICA COSTANTINO 22.10.2022 

23 FORTUNA ANGELO 24.10.2022 

24 FURIA CONCETTA 25.10.2022 

25 FURNARI MARZIA 25.10.2022 

26 GAMBARDELLA ENRICA 14.10.2022 

27 GIORDANO SEBASTIANO 17.10.2022 

28 GIULIANI FRANCESCA 26.10.2022 

29 GRANITTO FRANCESCO 26.10.2022 

30 GRECO GIUSEPPE 26.10.2022 

31 GRECO LOREDANA 20.10.2022 

32 IALUNA CANDIDO 25.10.2022 

33 
LO IACONO PEZZINO 

ROSETTA 
19.102022 

34 LIQUORI GIOVANNI 20.10.2022 

35 LOVILI GIORGIO 24.10.2022 

36 MANERA SEBASTIANO 26.10.2022 

37 MAUGERI MASSIMILIANO 26.10.2022 

38 MELI GIUSEPPA 25.10.2022 

39 MEZZATESTA MARCELLO 26.10.2022 

40 MILUCCIO FRANCESCO 17.10.2022 

41 M INGRINO DAVIDE 26.10.2022 

42 MONACO PAOLO 18.10.2022 

43 NARCISI SALVATORE 12.10.2022 

44 NICOTRA FRANCESCO 21.10.2022 

45 PAGOTTO GIACOMO 12.10.2022 

46 PAPARONE ANNAMARIA 17.10.2022 

47 PEDULLA LUCA 26.10.2022 

48 PIRUZZA GIUSEPPE 14.10.2022 

49 RANDAZZO LUIGI 23.10.2022 

50 RUMORE MARIA 
ANTONIETTA 17.10.2022 

51 SALERNO SILVIA 26.10.2022 

52 SAMPERI MADDALENA 25.10.2022 

53 24.10.2022 SCIACCHITANO ANTONINO 

54 SCICHI  LONE  ALFONSO 26.10.2022 



55 SIRAGUSA ANTONELLA 19.10.2022 

56 TARANTINO PAOLO 21.10.2022 

57 TEMPO SERGIO 26.10.2022 

58 TROTTA CIRO 12.10.2022 

59 VASI CIRINO SALVATORE 17.10.2022 

60 VENEZIANO SERGIO 18.10.2022 

61 VENTIMIGLIA CATERINA 25.10.2022 

62 VIGNINI SALVATORE 21.10.2022 



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO 
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

SELEZIONE COMPONENTI ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

- 

1 AMBOTTA GILBERTO 25.10.2022 

9 AIVILETO BRUNO  CANDID°  25.10.2022 

3 AUTERI SALVATORE 25.10.2022 

4 BALDASSARE LODATO 26.10.2022 

5 BLANCATO CARMELO 14.10.2022 

6 CARUSO GIOVANNA 25.10.2022 

7 CALDERA LORETTA 19.10.2022 

8 CAPIZZI MARIA GRAZIA 23.10.2022 

9 CAPURSI NAPPI PIETRO A. 12.10.2022 

10 CASTELLANA GIUSEPPE 26.10.2022 

11 CAVALLARO ELVIRA 25.10.2022 

12 CIAFRONE MARIA ROSARIA 24.10.2022 

13 CICCARELLI SANTO 13.10.2022 

14 CIMBALI FABIOLA 24.10.2022 

15 CINQUESANTI ANTONIO 15.10.2022 

16 DELL'ARTE MICHELE 12.10.2022 

17 DIFALCO TIZIANA PAOLA 19.10.2022 

18 DI MAURO DOMENICO 13.10.2022 

19 D'IPPOLITO ROSARIA 21.10.2022 

20 DI SALVO LOREDANA 19.10.2022 

21 FIORENTINO CLAUDIO 19.10.2022 



22 FORMICA COSTANTINO 22.10.2022 

23 FORTUNA ANGELO 24.10.2022 

24 FURIA CONCETTA 25.10.2022 

25 FURNARI MARZIA 25.10.2022 

26 GAMBARDELLA ENRICA 14.10.2022 

27 GIORDANO SEBASTIANO 17.10.2022 

28 GIULIANI FRANCESCA 26.10.2022 

29 GRANITTO FRANCESCO 26.10.2022 

30 GRECO GIUSEPPE 26.10.2022 

31 GRECO LOREDANA 20.10.2022 

32 IALUNA CANDIDO 25.10.2022 

33 LO IACONO PEZZINO ROSETTA 19.10.2022 

34 LIQUORI GIOVANNI 20.10.2022 

35 LOVILI GIORGIO 24.10.2022 

36 MANERA SEBASTIANO 26.10.2022 

37 MAUGERI MASSIMILIANO 26.10.2022 

38 MELI GIUSEPPA 25.10.2022 

39 MEZZATESTA MARCELLO 26.10.2022 

40 MILUCCIO FRANCESCO 17.10.2022 

41 MINGRINO DAVIDE 26.10.2022 

42 MONACO PAOLO 18.10.2022 

43 NARCISI SALVATORE 12.10.2022 

44 NICOTRA FRANCESCO 21.10.2022 

45 PAGOTTO GIACOMO 12.10.2022 

46 PAPARONE ANNAMARIA 17.10.2022 

47 PEDULLA' LUCA 26.10.2022 



48 PIRUZZA GIUSEPPE 14.10.2022 

49 RANDAZZO LUIGI 23.10.2022 

50 RUMORE MARIA ANTONIETTA 17.10.2022 

51 SALERNO SILVIA 26.10.2022 

52 SAMPERI MADDALENA 25.10.2022 

53 SCIACCHITANO ANTONINO 24.10.2022 

54 SCICHILONE ALFONSO 26.10.2022 

55 SIRACUSA ANTONELLA 19.10.2022 

56 TARANTINO PAOLO 21.10.2022 

57 TEMPO SERGIO 26.10.2022 

58 12.10.2022 TROTTA CIRO 

59 VASI CIRINO SALVATORE 17.10.2022 

60 VENEZIANO SERGIO 18.10.2022 

61 VENTIMIGLIA CATERINA 25.10.2022 

62 VIGNINI SALVATORE 21.10.2022 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

